, rosam auream vetere, ut scis, Romano rum pon
tificum instituto consecratam . Et quanquam nihil habebamus, quod privatim ad 
te scriberemus, tamen hoc satis causae scribendi esse putavimus, ut te saluta
remus et quasi tecum loqueremur, quod semper libentissime fecimus•. Datum 
Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die 28 maii 1592, pontificatus 
nostri anno primo. 

An t[ onius] Buccapadulius 

• sequitur Deus benedictus cumulet pietatem tuam omni felicitate min . 

N. 41 

Clemens VIII, pontifex maximus, archiduci Ferdinando, comiti Tirolis 

Romae, 28 V 1592 

Eum hortatur, ut conatibus ,haereticorum" omnibus viribus se opponat et 
candidatum catholicum ad episcopatum Argentoratensem obtinendum promoveat. 

1 Gulielmus de Rof.mberk, 1535- 31 Vll11592, domini i genti/ici i ab a. 1551 gubernator, su
premus camerarius ab a. 1560 et ab a. 1570 itidem supremus Regni Bohemiae burggravius, Ma
ximiliani Il imperatoris in Polonia annis 1572-1573 annoque 1576 orator et ad coronam Polonam 
obtinendam tempo re secundi interregni candidatus, Rudolphi Il imperatoris intimus consiliarius ab 
a. 1577, cum eiusdem imperatoris mandatis ad condiciones pacis Bytomiae et Bendzini cum com
missariis Polonis constituendas a. 1589 missus (Dworzaczek: Genealogia t ab. 59; Orzelski passim; 
Panek: Osobowosé; Panek: Poslednf Rof.mberkové; Slach; Sobieski) . 

2 Maria Maximiliana de Pernstejn, nata Manriques de Lara, ob. Pragae 16 II1608, vide p. 
LI. 

3 Anna Austriaca. 
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Notum facit se Germanicum Malaspina, epum S. Severi, nuntium suum, ad eum 
mittere, cui hac de re agendi potestatem dat. 

Min .: ASVArm. XLIV 37f 158, dorsumf 161v (communebrevibusinf 158-159, 
161). 

Ed. : Schweizer: Nuntiaturberichte 541 ann. l . 
Nota: Breve nuntians munus Malaspinae datum missum est etiam ad card. Andream, 

Ferdinandi archiducis jilium (ASV Arm. XLIV 37 f 158v). 

N. 42 

Card. Georgius Radziwill Clementi VIII, pontifici maximo 

Cracoviae, 30 V 1592 

Nuntiat Sigismundum III regem exoptare, ut nonnullis obstantibus legati 
munere functus ingressum Cracoviam faciat, ipsum tamen in rebus praeparandis 
ad Annam reginam sponsam digne salutandam occupatum sibi obviam ire non 
posse. Significar Ioannem Tarnowski, viceca."!cellarium Regni, se salutatum in 
Ba/ice venisse. Describit suum Cracoviam adventum, audientiam apud regem et 
reginam Annam lagellonicam sibi concessam atque caerimoniam salutationis 
Annae Austriacae et eius in urbem ingressum. Eum edocet, cur ad posterum 
salurn diem caerimonia confirmationis matrimonii et actus coronationis reginae 
postpositus est. Dicit se, quamquam impetu febris debilitatum, a rege maxime 
petitum cenae nuptiali interfuturum esse. Verbum facit de conventu a regis ad
versariis Andreoviae facto, de proposito comitia convocandi, necnon de deside
rio a rege atque episcopis expresso, ut eorum tempore in Polonia nuntius apos
tolicus iam adsit.